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Weitere Informationen zur Oberbirgermeister-Stichwahl im Internet

Fir weitere Informationen konnen Sie im Internet folgende Seiten aufrufen:

Ingolstadt:

Statistische Berichte und interaktive Karten zu den Wahlergebnissen
www.ingolstadt.de/Rathaus/Aktuelles/Zahlen-Daten/Wahlen-Ergebnisse/

Informationen des Wahlamtes
www.ingolstadt.de/wahlen

Ergebnisprasentation des Wahlamtes
www.ingolstadt.de/wahlergebnisse

Auf dieser Seite finden Sie die Wahlergebnisse flr die Stadt Ingolstadt fir alle Wahlen
und Volksentscheide.

Bayern und alle Stimmkreise einzeln:

www.wahlen.bayern.de

Auf dieser Seite finden sich alle Wahlergebnisse in Bayern, darunter auch zur
Kommunalwahl 2020 in tiefer fachlicher und raumlicher Gliederung. Zusatzlich zu
den Tabellen finden sich hier zahlreiche Diagramme und thematische Karten.

Detailinformationen:

Detailliertere Informationen oder Sonderauswertungen erhalten Sie tber
Sachgebiet Statistik und Stadtforschung.

E-Mail: statistik@ingolstadt.de

Tel. (0841) 305-1240, -1241, -1244

oder Uber das

Blrgeramt der Stadt Ingolstadt
Telefon: (0841) 305-1550


http://www.ingolstadt.de/Rathaus/Aktuelles/Zahlen-Daten/Wahlen-Ergebnisse/
http://www.ingolstadt.de/wahlen
http://www.ingolstadt.de/wahlergebnisse
http://www.wahlen.bayern.de/

Oberbiirgermeister-Stichwahl am 23. Februar 2025

Quelle: Wahlamt Ingolstadt

Wahlbeteiligung in den Stimmbezirken und Stadtbezirken
Endgiiltiges Ergebnis

Statistik und Stadtforschung

SBNr Stimmbezirksname Urnen- Stadt- Wahl- Wahl- Wahl- Wabhler | davon | Ungiil- | Giiltige Wahl- Wahl- Wahl-
oder bezirk berech- berech- berech- | gesamt | Wahler | tige Stimm- betei- betei- | berech-
Brief- tigte ohne| tigte mit tigte mit Stimm- | zettel ligung ligung |tigte Brief}
wahl Wahl- Wahl- gesamt Wahl- | zettel gesamt | Urnen- wahl
schein schein schein wahl
111|Volkshochschule Urne 1 1067 506 1573 415 8 4 411 58,60%| 26,40%| 32,20%
121|Christoph-Scheiner-Gymnasium Urne 1 880 490 1370 330 2 7 323 59,90%| 24,10%| 35,80%
131|Gnadenthal-Schulen Urne 1 1263 553 1816 497 2 12 485 57,90%| 27,40%| 30,50%
141|Schule Auf der Schanz Urne 1 589 725 1314 314 3 7 307 79,10%| 23,90%| 55,20%
142(Schule Auf der Schanz Urne 1 1131 442 1573 349 4 10 339 50,30%| 22,20%| 28,10%
143|Schule Auf der Schanz Urne 1 999 625 1624 402 1 5 397 63,30%| 24,80%| 38,50%
144(Schule Auf der Schanz Urne 1 725 781 1506 315 2 4 311 72,80%| 20,90%| 51,90%
211|Christoph-Kolumbus-Schule Urne 2 1298 477 1775 460 0 16 444 52,80%| 25,90%| 26,90%
212|Christoph-Kolumbus-Schule Urne 2 1747 185 1932 561 5 18 543 38,60%| 29,00% 9,60%
213|Christoph-Kolumbus-Schule Urne 2 1462 273 1735 548 0 26 522 47,30%| 31,60%| 15,70%
231|Sir-William-Herschel-Mittelschule Urne 2 1464 216 1680 516 3 25 491 43,60%| 30,70%| 12,90%
232|Sir-William-Herschel-Mittelschule Urne 2 1535 189 1724 422 1 11 411 35,50%| 24,50%| 11,00%
241|Ingolstadter Kommunalbetriebe Urne 2 1463 412 1875 447 1 12 435 45,80%| 23,80%| 22,00%
311|Schule Pestalozzistrale Urne 3 1273 316 1589 477 2 20 457 49,90%| 30,00%| 19,90%
312|Schule PestalozzistraBBe Urne 3 1337 344 1681 479 2 15 464 49,00%| 28,50%| 20,50%
313|Schule PestalozzistralRe Urne 3 989 515 1504 418 4 14 404 62,00%| 27,80%| 34,20%
314|Schule PestalozzistraBBe Urne 3 931 439 1370 382 4 11 371 59,90%| 27,90%| 32,00%
315|Schule PestalozzistralBe Urne 3 953 477 1430 400 3 7 393 61,40%| 28,00%| 33,40%
331|Gotthold-Ephraim-Lessing-Schule Urne 3 1118 392 1510 446 3 10 436 55,50%| 29,50%| 26,00%
332|Gotthold-Ephraim-Lessing-Schule Urne 3 1390 316 1706 419 0 4 415 43,10%| 24,60%| 18,50%
333|Gotthold-Ephraim-Lessing-Schule Urne 3 1404 344 1748 508 0 14 494 48,80%| 29,10%| 19,70%
334|Gotthold-Ephraim-Lessing-Schule Urne 3 1123 359 1482 473 2 8 465 56,10%| 31,90%| 24,20%
421|Wilhelm-Ernst-Grundschule Urne 4 682 506 1188 341 4 4 337 71,30%| 28,70%| 42,60%
422|Wilhelm-Ernst-Grundschule Urne 4 1419 320 1739 364 2 10 354 39,30%| 20,90%| 18,40%
423|Wilhelm-Ernst-Grundschule Urne 4 915 486 1401 408 2 4 404 63,80%| 29,10%| 34,70%
424|Wilhelm-Ernst-Grundschule Urne 4 1259 485 1744 458 0 13 445 54,10%| 26,30%| 27,80%
425|Wilhelm-Ernst-Grundschule Urne 4 1168 451 1619 377 0 4 373 51,20%| 23,30%| 27,90%
431|Ev. Gemeindehaus St. Markus Urne 4 831 353 1184 475 1 8 467 69,90%| 40,10%| 29,80%
441|Schule Ringsee Urne 4 729 370 1099 380 6 6 374 68,30%| 34,60%| 33,70%
442|Schule Ringsee Urne 4 700 479 1179 364 6 4 360 71,50%| 30,90%| 40,60%
443|Schule Ringsee Urne 4 772 378 1150 345 1 0 345 62,90%| 30,00%| 32,90%
461|Feuerwehrhaus Rothenturm Urne 4 744 388 1132 438 3 2 436 73,00%| 38,70%| 34,30%
531|Ludwig-Fronhofer-Schule Urne 5 682 535 1217 427 6 5 422 79,10%| 35,10%| 44,00%
532 |Ludwig-Fronhofer-Schule Urne 5 779 621 1400 413 9 9 404 73,90%| 29,50%| 44,40%
533 |Ludwig-Fronhofer-Schule Urne 5 721 588 1309 373 3 5 368 73,40%| 28,50%| 44,90%
541|GroBe Ballspielhalle Haunwohr Urne 5 789 479 1268 447 6 6 441 73,10%| 35,30%| 37,80%
542|GroRe Ballspielhalle Haunwohr Urne 5 813 498 1311 415 5 6 409 69,70%| 31,70%| 38,00%
561 |Jugendheim Hundszell Urne 5 554 398 952 383 6 8 375 82,00%| 40,20%| 41,80%
571|Feuerwehrhaus Hundszell Urne 5 530 452 982 314 6 1 313 78,00%| 32,00%| 46,00%




Oberbiirgermeister-Stichwahl am 23. Februar 2025

Quelle: Wahlamt Ingolstadt

Wahlbeteiligung in den Stimmbezirken und Stadtbezirken
Endgiiltiges Ergebnis

Statistik und Stadtforschung

SBNr Stimmbezirksname Urnen- Stadt- Wahl- Wahl- Wahl- Wabhler | davon | Ungiil- | Giiltige Wahl- Wahl- Wahl-
oder bezirk berech- berech- berech- | gesamt | Wahler | tige Stimm- betei- betei- | berech-
Brief- tigte ohne| tigte mit tigte mit Stimm- | zettel ligung ligung |tigte Brief}
wahl Wahl- Wahl- gesamt Wahl- | zettel gesamt | Urnen- wahl
schein schein schein wahl
611|Schule Gerolfing Urne 6 561 447 1008 337 4 2 335 77,70%| 33,40%| 44,30%
612|Schule Gerolfing Urne 6 532 409 941 322 4 6 316 77,70%| 34,20%| 43,50%
613|Schule Gerolfing Urne 6 537 432 969 329 8 4 325 78,60%| 34,00%| 44,60%
621|Feuerwehrhaus Gerolfing Urne 6 481 312 793 307 1 5 302 78,00%| 38,70%| 39,30%
641|Pfarrsaal Irgertsheim Urne 6 465 301 766 308 1 3 305 79,50%| 40,20%| 39,30%
651|Feuerwehrhaus Pettenhofen Urne 6 225 193 418 168 1 5 163 86,40%| 40,20%| 46,20%
661|Feuerwehrhaus Miihlhausen Urne 6 170 81 251 124 0 4 120 81,70%| 49,40%| 32,30%
671|Feuerwehrhaus Diinzlau Urne 6 291 160 451 202 0 3 199 80,30%| 44,80%]| 35,50%
711|Schule Etting Urne 7 771 419 1190 488 5 9 479 76,20%| 41,00%| 35,20%
712|Schule Etting Urne 7 626 482 1108 364 5 4 360 76,40%| 32,90%| 43,50%
713|Schule Etting Urne 7 705 419 1124 392 2 3 389 72,20%| 34,90%| 37,30%
811|Schule Oberhaunstadt Urne 8 835 467 1302 397 0 4 393 66,40%| 30,50%| 35,90%
812|Schule Oberhaunstadt Urne 8 963 445 1408 399 2 5 394 59,90%| 28,30%| 31,60%
813|Schule Oberhaunstadt Urne 8 853 452 1305 447 0 4 443 68,90%| 34,30%| 34,60%
911|Schule Mailing Urne 9 866 456 1322 486 3 10 476 71,30%| 36,80%| 34,50%
912|Schule Mailing Urne 9 802 464 1266 420 18 18 402 69,90%| 33,20%| 36,70%
913|Schule Mailing Urne 9 814 485 1299 402 1 18 384 68,20%| 30,90%| 37,30%
1011|Schule Zuchering Urne 10 615 519 1134 371 6 5 366 78,50%| 32,70%| 45,80%
1012|Schule Zuchering Urne 10 698 492 1190 428 6 12 416 77,30%| 36,00%| 41,30%
1013|Schule Zuchering Urne 10 603 416 1019 389 4 9 380 79,00%| 38,20%| 40,80%
1031|Feuerwehrhaus Hagau Urne 10 410 218 628 248 6 9 239 74,20%| 39,50%| 34,70%
1041|Ev. Gemeindehaus Spitalhof Urne 10 659 510 1169 430 9 10 420 80,40%| 36,80%| 43,60%
1051|Feuerwehrhaus Brunnenreuth Urne 10 632 385 1017 451 13 2 449 82,20%| 44,30%| 37,90%
1061|Schiitzenheim Brunnenreuth Urne 10 615 447 1062 414 8 9 405 81,10%| 39,00%| 42,10%
1111|Schule Friedrichshofen Urne 11 907 330 1237 441 0 7 434 62,40%| 35,70%| 26,70%
1112|Schule Friedrichshofen Urne 1 797 344 1141 402 6 10 392 65,30%| 35,20%| 30,10%
1113|Schule Friedrichshofen Urne 11 736 469 1205 376 2 5 371 70,10%| 31,20%| 38,90%
1121 |Berufsbildungszentrum Gesundheit IN Urne 1 787 610 1397 394 2 16 378 71,90%| 28,20%| 43,70%
1122|Berufsbildungszentrum Gesundheit IN Urne 11 1029 339 1368 379 0 5 374 52,50%| 27,70%| 24,80%
1123 |Berufsbildungszentrum Gesundheit IN Urne 1 1039 303 1342 435 0 3 432 55,00%| 32,40%| 22,60%
1211|Schule Miinchener StraRe Urne 12 1044 425 1469 481 1 18 463 61,60%| 32,70%| 28,90%
1212|Schule Miinchener StraRe Urne 12 1118 431 1549 394 4 20 374 53,20%| 25,40%| 27,80%
1213|Schule Miinchener StraRe Urne 12 970 503 1473 380 0 8 372 59,90%| 25,80%| 34,10%
1221|Ludwig-Fronhofer-Schule Urne 12 745 524 1269 380 4 5 375 71,20%| 29,90%| 41,30%
1222|Ludwig-Fronhofer-Schule Urne 12 566 565 1131 359 5 2 357 81,70%| 31,70%| 50,00%
1223 |Ludwig-Fronhofer-Schule Urne 12 794 605 1399 446 10 5 441 75,10%| 31,90%| 43,20%
1231|Schule Unsernherrn Urne 12 656 341 997 354 1 3 351 69,70%| 35,50%| 34,20%
1232|Schule Unsernherrn Urne 12 651 349 1000 389 4 5 384 73,80%] 38,90%]| 34,90%




Oberbiirgermeister-Stichwahl am 23. Februar 2025

Quelle: Wahlamt Ingolstadt

Wahlbeteiligung in den Stimmbezirken und Stadtbezirken
Endgiiltiges Ergebnis

Statistik und Stadtforschung

SBNr Stimmbezirksname Urnen- Stadt- Wahl- Wahl- Wahl- Wabhler | davon | Ungiil- | Giiltige Wahl- Wahl- Wahl-
oder bezirk berech- berech- berech- | gesamt | Wahler | tige Stimm- betei- betei- | berech-
Brief- tigte ohne| tigte mit tigte mit Stimm- | zettel ligung ligung |tigte Brief}
wahl Wahl- Wahl- gesamt Wahl- | zettel gesamt | Urnen- wahl
schein schein schein wahl

181|Briefwahlbezirk 181 Brief 1 0 0 0 393 393 1 392

182|Briefwahlbezirk 182 Brief 1 0 0 0 344 344 2 342

183 |Briefwahlbezirk 183 Brief 1 0 0 0 413 413 0 413

184|Briefwahlbezirk 184 Brief 1 0 0 0 421 421 2 419

185|Briefwahlbezirk 185 Brief 1 0 0 0 411 411 3 408

186|Briefwahlbezirk 186 Brief 1 0 0 0 418 418 0 418

187 |Briefwahlbezirk 187 Brief 1 0 0 0 416 416 1 415

188|Briefwahlbezirk 188 Brief 1 0 0 0 418 418 2 416

189 |Briefwahlbezirk 189 Brief 1 0 0 0 414 414 0 414

281|Briefwahlbezirk 281 Brief 2 0 0 0 462 462 5 457

282|Briefwahlbezirk 282 Brief 2 0 0 0 486 486 15 471

283 |Briefwahlbezirk 283 Brief 2 0 0 0 468 468 3 465

381|Briefwahlbezirk 381 Brief 3 0 0 0 424 424 3 421

382|Briefwahlbezirk 382 Brief 3 0 0 0 421 421 3 418

383|Briefwahlbezirk 383 Brief 3 0 0 0 426 426 2 424

384|Briefwahlbezirk 384 Brief 3 0 0 0 417 417 1 416

385|Briefwahlbezirk 385 Brief 3 0 0 0 422 422 0 422

386 |Briefwahlbezirk 386 Brief 3 0 0 0 437 437 1 436

387|Briefwahlbezirk 387 Brief 3 0 0 0 424 424 2 422

481|Briefwahlbezirk 481 Brief 4 0 0 0 404 404 0 404

482|Briefwahlbezirk 482 Brief 4 0 0 0 412 412 1 411

483 |Briefwahlbezirk 483 Brief 4 0 0 0 408 408 0 408

484|Briefwahlbezirk 484 Brief 4 0 0 0 415 415 0 415

485|Briefwahlbezirk 485 Brief 4 0 0 0 417 417 3 414

486|Briefwahlbezirk 486 Brief 4 0 0 0 407 407 0 407

487 |Briefwahlbezirk 487 Brief 4 0 0 0 418 418 8 410

488|Briefwahlbezirk 488 Brief 4 0 0 0 414 414 1 413

489 |Briefwahlbezirk 489 Brief 4 0 0 0 414 414 1 413

581|Briefwahlbezirk 581 Brief 5 0 0 0 391 391 0 391

582 Briefwahlbezirk 582 Brief 5 0 0 0 401 401 3 398

583 |Briefwahlbezirk 583 Brief 5 0 0 0 399 399 5 394

584 (Briefwahlbezirk 584 Brief 5 0 0 0 395 395 3 392

585|Briefwahlbezirk 585 Brief 5 0 0 0 390 390 1 389

586 |Briefwahlbezirk 586 Brief 5 0 0 0 399 399 4 395

587 |Briefwahlbezirk 587 Brief 5 0 0 0 399 399 5 394

588 |Briefwahlbezirk 588 Brief 5 0 0 0 389 389 2 387




Oberbiirgermeister-Stichwahl am 23. Februar 2025

Quelle: Wahlamt Ingolstadt

Wahlbeteiligung in den Stimmbezirken und Stadtbezirken
Endgiiltiges Ergebnis

Statistik und Stadtforschung

SBNr Stimmbezirksname Urnen- Stadt- Wahl- Wahl- Wahl- Wabhler | davon | Ungiil- | Giiltige Wahl- Wahl- Wahl-
oder bezirk berech- berech- berech- | gesamt | Wahler | tige Stimm- betei- betei- | berech-
Brief- tigte ohne| tigte mit tigte mit Stimm- | zettel ligung ligung |tigte Brief}
wahl Wahl- Wahl- gesamt Wahl- | zettel gesamt | Urnen- wahl
schein schein schein wahl
681|Briefwahlbezirk 681 Brief 6 0 0 0 420 420 1 419
682|Briefwahlbezirk 682 Brief 6 0 0 0 418 418 0 418
683|Briefwahlbezirk 683 Brief 6 0 0 0 410 410 3 407
684 |Briefwahlbezirk 684 Brief 6 0 0 0 415 415 3 412
685|Briefwahlbezirk 685 Brief 6 0 0 0 420 420 0 420
781|Briefwahlbezirk 781 Brief 7 0 0 0 390 390 3 387
782|Briefwahlbezirk 782 Brief 7 0 0 0 395 395 0 395
783|Briefwahlbezirk 783 Brief 7 0 0 0 389 389 0 389
881|Briefwahlbezirk 881 Brief 8 0 0 0 409 409 0 409
882|Briefwahlbezirk 882 Brief 8 0 0 0 416 416 8 408
883|Briefwahlbezirk 883 Brief 8 0 0 0 409 409 1 408
981 |Briefwahlbezirk 981 Brief 9 0 0 0 408 408 0 408
982|Briefwahlbezirk 982 Brief 9 0 0 0 418 418 2 416
983 |Briefwahlbezirk 983 Brief 9 0 0 0 411 411 0 411
1081 |Briefwahlbezirk 1081 Brief 10 0 0 0 375 375 1 374
1082|Briefwahlbezirk 1082 Brief 10 0 0 0 370 370 2 368
1083|Briefwahlbezirk 1083 Brief 10 0 0 0 375 375 2 373
1084 |Briefwahlbezirk 1084 Brief 10 0 0 0 373 373 2 371
1085|Briefwahlbezirk 1085 Brief 10 0 0 0 370 370 1 369
1086 |Briefwahlbezirk 1086 Brief 10 0 0 0 373 373 2 371
1087|Briefwahlbezirk 1087 Brief 10 0 0 0 373 373 2 371
1181|Briefwahlbezirk 1181 Brief 1 0 0 0 343 343 1 342
1182|Briefwahlbezirk 1182 Brief 11 0 0 0 351 351 2 349
1183 |Briefwahlbezirk 1183 Brief 1 0 0 0 350 350 2 348
1184|Briefwahlbezirk 1184 Brief 11 0 0 0 349 349 0 349
1185|Briefwahlbezirk 1185 Brief 1 0 0 0 351 351 1 350
1186|Briefwahlbezirk 1186 Brief 11 0 0 0 351 351 0 351
1281 |Briefwahlbezirk 1281 Brief 12 0 0 0 415 415 1 414
1282|Briefwahlbezirk 1282 Brief 12 0 0 0 411 411 0 411
1283 |Briefwahlbezirk 1283 Brief 12 0 0 0 415 415 6 409
1284|Briefwahlbezirk 1284 Brief 12 0 0 0 410 410 2 408
1285|Briefwahlbezirk 1285 Brief 12 0 0 0 415 415 0 415
1286|Briefwahlbezirk 1286 Brief 12 0 0 0 409 409 1 408
1287 |Briefwahlbezirk 1287 Brief 12 0 0 0 413 413 1 412
1288|Briefwahlbezirk 1288 Brief 12 0 0 0 411 411 1 410




Oberbiirgermeister-Stichwahl am 23. Februar 2025

Quelle: Wahlamt Ingolstadt

Wahlbeteiligung in den Stimmbezirken und Stadtbezirken
Endgiiltiges Ergebnis

Statistik und Stadtforschung

SBNr Stimmbezirksname Urnen- Stadt- Wahl- Wahl- Wahl- Wabhler | davon | Ungiil- | Giiltige Wahl- Wahl- Wahl-
oder bezirk berech- berech- berech- | gesamt | Wahler | tige Stimm- betei- betei- | berech-
Brief- tigte ohne| tigte mit tigte mit Stimm- | zettel ligung ligung |tigte Brief}
wahl Wahl- Wahl- gesamt Wahl- | zettel gesamt | Urnen- wahl
schein schein schein wahl
Urnenwahl nach Stadtbezirken
01 [Mitte Urne 01 6 654 10776 2622 22 49 2573 24,30%
02 |Nordwest Urne 02 8 969 10 721 2 954 10 108 2 846 27,60%
03 [Nordost Urne 03 10 518 14 020 4 002 20 103 3 899 28,50%
04 |Siudost Urne 04 9219 13 435 3 950 25 55 3 895 29,40%
05 [Siidwest Urne 05 4 868 8 439 2772 41 40 2732 32,80%
06 |West Urne 06 3 262 5597 2 097 19 32 2 065 37,50%
07 |Etting Urne 07 2102 3422 1244 12 16 1228 36,40%
08 |Oberhaunstadt Urne 08 2 651 4015 1243 2 13 1230 31,00%
09 |Mailing Urne 09 2 482 3 887 1308 22 46 1262 33,70%
10 |[Sud Urne 10 4232 7219 2731 52 56 2675 37,80%
11 |Friedrichshofen-Hollerstauden Urne 11 5295 7 690 2 427 10 46 2 381 31,60%
12 [Miinchener Str. Urne 12 6 544 10 287 3183 29 66 3117 30,90%
IN |Stadt Ingolstadt Urne IN 66 796 99 508 30533 264 630| 29903 30,70%
Briefwahl nach Stadtbezirken
01 |Mitte Brief 01 0 0 3648 3648 11 3637 33,85%
02 |Nordwest Brief 02 0 0 1416 1416 23 1393 13,21%
03 |Nordost Brief 03 0 0 2971 2971 12 2 959 21,19%
04 |Sidost Brief 04 0 0 3709 3709 14 3695 27,61%
05 [Siidwest Brief 05 0 0 3163| 3163 23 3140 37,48%
06 |West Brief 06 0 0 2083 2083 7 2076 37,22%
07 |Etting Brief 07 0 0 1174 1174 3 1171 34,31%
08 |Oberhaunstadt Brief 08 0 0 1234 1234 9 1225 30,73%
09 |Mailing Brief 09 0 0 1237 1237 2 1235 31,82%
10 |[Sud Brief 10 0 0 2609 2609 12 2 597 36,14%
11 |Friedrichshofen-Hollerstauden Brief 11 0 0 2095 2095 6 2 089 27,24%
12 [Miinchener Str. Brief 12 0 0 3299 3299 12 3 287 32,07%
IN |Stadt Ingolstadt Brief IN 0 0| 28 638| 28 638 134| 28 504 28,78%




Oberbiirgermeister-Stichwahl am 23. Februar 2025

Quelle: Wahlamt Ingolstadt

Wahlbeteiligung in den Stimmbezirken und Stadtbezirken
Endgiiltiges Ergebnis

Statistik und Stadtforschung

SBNr Stimmbezirksname Urnen- Stadt- Wahl- Wahl- Wahl- Wabhler | davon | Ungiil- | Giiltige Wahl- Wahl- Wahl-
oder bezirk berech- berech- berech- | gesamt | Wahler | tige Stimm- betei- betei- | berech-
Brief- tigte ohne| tigte mit tigte mit Stimm- | zettel ligung ligung |tigte Brief}
wahl Wahl- Wahl- gesamt Wahl- | zettel gesamt | Urnen- wahl
schein schein schein wahl
Wahl gesamt nach Stadtbezirken
01 |Mitte Gesamt 01 6 654 4122 10776 6270 3670 60 6210 58,15%]| 24,30%| 33,85%
02 [Nordwest Gesamt 02 8 969 1752 10721 4370 1426 131 4239 40,81%| 27,60%| 13,21%
03 [Nordost Gesamt 03 10 518 3502 14020 6973 2991 115 6 858 49,69%]| 28,50%| 21,19%
04 [Siidost Gesamt 04 9219 4216] 13435 7659 3734 69 7590 57,01%]| 29,40%| 27,61%
05 [Siidwest Gesamt 05 4 868 3 571 8 439 5935 3204 63 5872 70,28%| 32,80%| 37,48%
06 [West Gesamt 06 3 262 2 335 5597 4180 2102 39 4141 74,72%| 37,50%| 37,22%
07 |[Etting Gesamt 07 2102 1320 3422 2418| 1186 19 2399| 70,71%| 36,40%| 34,31%
08 [Oberhaunstadt Gesamt 08 2 651 1364 4015 2477 1236 22 2455 61,73%| 31,00%| 30,73%
09 [Mailing Gesamt 09 2482 1405 3 887 2545| 1259 48 2497| 65,52%]| 33,70%| 31,82%
10 |Sud Gesamt 10 4232 2 987 7219 5340 2661 68 5272 73,94%]| 37,80%| 36,14%
11 |Friedrichshofen-Hollerstauden Gesamt 11 5295 2 395 7 690 4522 2105 52 4470 58,84%| 31,60%| 27,24%
12 |Miinchener Str. Gesamt 12 6 544 3743 10287 6482 3328 78 6404 62,97%| 30,90%| 32,07%
IN |Stadt Ingolstadt Gesamt IN 66 796 32712 99508| 59171| 28 902 764| 58 407 59,48%| 30,70%| 28,78%

Mitte

Nordwest
Nordost
Siidost
Siidwest

West

Etting
Oberhaunstadt
Mailing

Sud
Friedrichshofen-..
Miinchener Str.

Stadt Ingolstadt

® Wahlbeteiligung

Urnenwahl

Briefwahl

® Wahlbeteiligung

0,00% 5,00% 10,00% 15,00% 20,00% 25,00% 30,00% 35,00% 40,00% 45,00% 50,00% 55,00% 60,00% 65,00% 70,00% 75,00% 80,00%




Oberbiirgermeister-Stichwahl am 23. Februar 2025

Stichwahl des Oberbiirgermeisters

(endgiltige Ergebnisse)

Stimm- Wabhllokal Urnen- | Stadt- Giiltige CSU -Dr. SPD/GRUNE/ CSU -Dr. SPD/GRUNE/
bezirk oder be- Stimmen Michael Kern UWG/Die Michael Kern UWG/Die
Brief- | zirk Linke/ODP - Linke/ODP -
wahl Christian De Christian De
Lapuente Lapuente
Stimmen Stimmen Stimmen % %

111 |Volkshochschule Urne 1 411 227 184 55,23% 44,77%
121|Christoph-Scheiner-Gymnasium Urne 1 323 141 182 43,65% 56,35%
131|Gnadenthal-Schulen Urne 1 485 223 262 45,98% 54,02%
141 Schule Auf der Schanz Urne 1 307 202 105 65,80% 34,20%
142|Schule Auf der Schanz Urne 1 339 220 119 64,90% 35,10%
143 |Schule Auf der Schanz Urne 1 397 239 158 60,20% 39,80%
144 |Schule Auf der Schanz Urne 1 311 182 129 58,52% 41,48%
211|Christoph-Kolumbus-Schule Urne 2 444 281 163 63,29% 36,71%
212|Christoph-Kolumbus-Schule Urne 2 543 391 152 72,01% 27,99%
213 |Christoph-Kolumbus-Schule Urne 2 522 368 154 70,50% 29,50%
231|Sir-William-Herschel-Mittelschule Urne 2 491 362 129 73,73% 26,27%
232|Sir-William-Herschel-Mittelschule Urne 2 411 259 152 63,02% 36,98%
241 |Ingolstadter Kommunalbetriebe Urne 2 435 272 163 62,53% 37,47%
311|Schule Pestalozzistrale Urne 3 457 281 176 61,49% 38,51%
312|Schule PestalozzistraRe Urne 3 464 314 150 67,67% 32,33%
313|Schule PestalozzistraRe Urne 3 404 268 136 66,34% 33,66%
314|Schule Pestalozzistrale Urne 3 371 246 125 66,31% 33,69%
315|Schule Pestalozzistrale Urne 3 393 251 142 63,87% 36,13%
331|Gotthold-Ephraim-Lessing-Schule Urne 3 436 289 147 66,28% 33,72%
332|Gotthold-Ephraim-Lessing-Schule Urne 3 415 250 165 60,24% 39,76%
333 |Gotthold-Ephraim-Lessing-Schule Urne 3 494 316 178 63,97% 36,03%
334 |Gotthold-Ephraim-Lessing-Schule Urne 3 465 275 190 59,14% 40,86%
421 |Wilhelm-Ernst-Grundschule Urne 4 337 223 114 66,17% 33,83%
422 |Wilhelm-Ernst-Grundschule Urne 4 354 251 103 70,90% 29,10%
423 |Wilhelm-Ernst-Grundschule Urne 4 404 283 121 70,05% 29,95%
424 |Wilhelm-Ernst-Grundschule Urne 4 445 288 157 64,72% 35,28%
425|Wilhelm-Ernst-Grundschule Urne 4 373 228 145 61,13% 38,87%
431|Ev. Gemeindehaus St. Markus Urne 4 467 314 153 67,24% 32,76%
441|Schule Ringsee Urne 4 374 244 130 65,24% 34,76%
442|Schule Ringsee Urne 4 360 237 123 65,83% 34,17%
443|Schule Ringsee Urne 4 345 237 108 68,70% 31,30%
461 |Feuerwehrhaus Rothenturm Urne 4 436 300 136 68,81% 31,19%
531|Ludwig-Fronhofer-Schule Urne 5 422 257 165 60,90% 39,10%
532|Ludwig-Fronhofer-Schule Urne 5 404 216 188 53,47% 46,53%
533|Ludwig-Fronhofer-Schule Urne 5 368 238 130 64,67% 35,33%
541|GroRe Ballspielhalle Haunwéhr Urne 5 441 283 158 64,17% 35,83%
542|GroRe Ballspielhalle Haunwohr Urne 5 409 280 129 68,46% 31,54%
561|Jugendheim Hundszell Urne 5 375 222 153 59,20% 40,80%
571|Feuerwehrhaus Hundszell Urne 5 313 185 128 59,11% 40,89%
611|Schule Gerolfing Urne 6 335 233 102 69,55% 30,45%
612|Schule Gerolfing Urne 6 316 228 88 72,15% 27,85%
613|Schule Gerolfing Urne 6 325 225 100 69,23% 30,77%
621 |Feuerwehrhaus Gerolfing Urne 6 302 190 112 62,91% 37,09%
641 |Pfarrsaal Irgertsheim Urne 6 305 233 72 76,39% 23,61%
651|Feuerwehrhaus Pettenhofen Urne 6 163 127 36 77,91% 22,09%
661|Feuerwehrhaus Miihlhausen Urne 6 120 91 29 75,83% 2417%
671|Feuerwehrhaus Diinzlau Urne 6 199 133 66 66,83% 33,17%
711|Schule Etting Urne 7 479 335 144 69,94% 30,06%
712|Schule Etting Urne 7 360 254 106 70,56% 29,44%
713[Schule Etting Urne 7 389 273 116 70,18% 29,82%
811|Schule Oberhaunstadt Urne 8 393 274 119 69,72% 30,28%
812|Schule Oberhaunstadt Urne 8 394 295 99 74,87% 25,13%
813|Schule Oberhaunstadt Urne 8 443 288 155 65,01% 34,99%
911|Schule Mailing Urne 9 476 330 146 69,33% 30,67%
912|Schule Mailing Urne 9 402 285 117 70,90% 29,10%
913[Schule Mailing Urne 9 384 275 109 71,61% 28,39%
1011 Schule Zuchering Urne 10 366 229 137 62,57% 37,43%
1012|Schule Zuchering Urne 10 416 304 112 73,08% 26,92%
1013 |Schule Zuchering Urne 10 380 260 120 68,42% 31,58%
1031 |Feuerwehrhaus Hagau Urne 10 239 166 73 69,46% 30,54%
1041 |Ev. Gemeindehaus Spitalhof Urne 10 420 236 184 56,19% 43,81%
1051 |Feuerwehrhaus Brunnenreuth Urne 10 449 293 156 65,26% 34,74%
1061 |Schiitzenheim Brunnenreuth Urne 10 405 266 139 65,68% 34,32%
1111 |Schule Friedrichshofen Urne 1 434 290 144 66,82% 33,18%
1112|Schule Friedrichshofen Urne 1 392 261 131 66,58% 33,42%
1113 |Schule Friedrichshofen Urne 1 371 256 115 69,00% 31,00%
1121 |Berufsbildungszentrum Gesundheit IN Urne 11 378 254 124 67,20% 32,80%
1122 |Berufsbildungszentrum Gesundheit IN Urne 11 374 274 100 73,26% 26,74%
1123 |Berufsbildungszentrum Gesundheit IN Urne 11 432 311 121 71,99% 28,01%
1211 |Schule Miinchener StraRe Urne 12 463 284 179 61,34% 38,66%
1212|Schule Miinchener StraRe Urne 12 374 222 152 59,36% 40,64%
1213 |Schule Miinchener StraRe Urne 12 372 257 115 69,09% 30,91%
1221 Ludwig-Fronhofer-Schule Urne 12 375 186 189 49,60% 50,40%
1222 |Ludwig-Fronhofer-Schule Urne 12 357 238 119 66,67% 33,33%
1223 |Ludwig-Fronhofer-Schule Urne 12 441 274 167 62,13% 37,87%
1231|Schule Unsernherrn Urne 12 351 241 110 68,66% 31,34%
1232|Schule Unsernherrn Urne 12 384 264 120 68,75% 31,25%




Oberbiirgermeister-Stichwahl am 23. Februar 2025

Stichwahl des Oberbiirgermeisters

(endgiltige Ergebnisse)

Stimm- Wabhllokal Urnen- | Stadt- Giiltige CSU -Dr. SPD/GRUNE/ CSU -Dr. SPD/GRUNE/
bezirk oder be- Stimmen Michael Kern UWG/Die Michael Kern UWG/Die
Brief- | zirk Linke/ODP - Linke/ODP -
wahl Christian De Christian De
Lapuente Lapuente

181 Briefwahlbezirk 181 Brief 1 392 218 174 55,61% 44,39%
182 |Briefwahlbezirk 182 Brief 1 342 193 149 56,43% 43,57%
183 |Briefwahlbezirk 183 Brief 1 413 171 242 41,40% 58,60%
184 |Briefwahlbezirk 184 Brief 1 419 220 199 52,51% 47,49%
185|Briefwahlbezirk 185 Brief 1 408 220 188 53,92% 46,08%
186 |Briefwahlbezirk 186 Brief 1 418 239 179 57,18% 42,82%
187 |Briefwahlbezirk 187 Brief 1 415 246 169 59,28% 40,72%
188 |Briefwahlbezirk 188 Brief 1 416 213 203 51,20% 48,80%
189 |Briefwahlbezirk 189 Brief 1 414 243 171 58,70% 41,30%
281 |Briefwahlbezirk 281 Brief 2 457 307 150 67,18% 32,82%
282 |Briefwahlbezirk 282 Brief 2 471 295 176 62,63% 37,37%
283 |Briefwahlbezirk 283 Brief 2 465 286 179 61,51% 38,49%
381 |Briefwahlbezirk 381 Brief 3 421 238 183 56,53% 43,47%
382|Briefwahlbezirk 382 Brief 3 418 234 184 55,98% 44,02%
383|Briefwahlbezirk 383 Brief 3 424 256 168 60,38% 39,62%
384 |Briefwahlbezirk 384 Brief 3 416 227 189 54,57% 45,43%
385|Briefwahlbezirk 385 Brief 3 422 241 181 57,11% 42,89%
386 |Briefwahlbezirk 386 Brief 3 436 260 176 59,63% 40,37%
387 |Briefwahlbezirk 387 Brief 3 422 251 171 59,48% 40,52%
481 |Briefwahlbezirk 481 Brief 4 404 266 138 65,84% 34,16%
482 |Briefwahlbezirk 482 Brief 4 411 241 170 58,64% 41,36%
483 |Briefwahlbezirk 483 Brief 4 408 269 139 65,93% 34,07%
484 |Briefwahlbezirk 484 Brief 4 415 271 144 65,30% 34,70%
485 Briefwahlbezirk 485 Brief 4 414 327 87 78,99% 21,01%
486 |Briefwahlbezirk 486 Brief 4 407 253 154 62,16% 37,84%
487 |Briefwahlbezirk 487 Brief 4 410 256 154 62,44% 37,56%
488 |Briefwahlbezirk 488 Brief 4 413 262 151 63,44% 36,56%
489 |Briefwahlbezirk 489 Brief 4 413 251 162 60,77% 39,23%
581 |Briefwahlbezirk 581 Brief 5 391 230 161 58,82% 41,18%
582 |Briefwahlbezirk 582 Brief 5 398 244 154 61,31% 38,69%
583 |Briefwahlbezirk 583 Brief 5 394 235 159 59,64% 40,36%
584 |Briefwahlbezirk 584 Brief 5 392 250 142 63,78% 36,22%
585 |Briefwahlbezirk 585 Brief 5 389 250 139 64,27% 35,73%
586 | Briefwahlbezirk 586 Brief 5 395 238 157 60,25% 39,75%
587 | Briefwahlbezirk 587 Brief 5 394 243 151 61,68% 38,32%
588 |Briefwahlbezirk 588 Brief 5 387 241 146 62,27% 37,73%
681 |Briefwahlbezirk 681 Brief 6 419 314 105 74,94% 25,06%
682 |Briefwahlbezirk 682 Brief 6 418 297 121 71,05% 28,95%
683 |Briefwahlbezirk 683 Brief 6 407 294 113 72,24% 27,76%
684 |Briefwahlbezirk 684 Brief 6 412 283 129 68,69% 31,31%
685 | Briefwahlbezirk 685 Brief 6 420 310 110 73,81% 26,19%
781 |Briefwahlbezirk 781 Brief 7 387 290 97 74,94% 25,06%
782|Briefwahlbezirk 782 Brief 7 395 282 113 71,39% 28,61%
783 |Briefwahlbezirk 783 Brief 7 389 262 127 67,35% 32,65%
881 |Briefwahlbezirk 881 Brief 8 409 281 128 68,70% 31,30%
882|Briefwahlbezirk 882 Brief 8 408 267 141 65,44% 34,56%
883 | Briefwahlbezirk 883 Brief 8 408 274 134 67,16% 32,84%
981 |Briefwahlbezirk 981 Brief 9 408 298 110 73,04% 26,96%
982 |Briefwahlbezirk 982 Brief 9 416 290 126 69,71% 30,29%
983 | Briefwahlbezirk 983 Brief 9 411 286 125 69,59% 30,41%
1081 |Briefwahlbezirk 1081 Brief 10 374 261 113 69,79% 30,21%
1082 |Briefwahlbezirk 1082 Brief 10 368 237 131 64,40% 35,60%
1083 |Briefwahlbezirk 1083 Brief 10 373 245 128 65,68% 34,32%
1084 Briefwahlbezirk 1084 Brief 10 371 249 122 67,12% 32,88%
1085 Briefwahlbezirk 1085 Brief 10 369 261 108 70,73% 29,27%
1086 | Briefwahlbezirk 1086 Brief 10 371 270 101 72,78% 27,22%
1087 |Briefwahlbezirk 1087 Brief 10 371 236 135 63,61% 36,39%
1181 |Briefwahlbezirk 1181 Brief 11 342 203 139 59,36% 40,64%
1182|Briefwahlbezirk 1182 Brief 11 349 229 120 65,62% 34,38%
1183 |Briefwahlbezirk 1183 Brief 11 348 200 148 57,47% 42,53%
1184 |Briefwahlbezirk 1184 Brief 11 349 220 129 63,04% 36,96%
1185 |Briefwahlbezirk 1185 Brief 11 350 222 128 63,43% 36,57%
1186 |Briefwahlbezirk 1186 Brief 11 351 213 138 60,68% 39,32%
1281 |Briefwahlbezirk 1281 Brief 12 414 255 159 61,59% 38,41%
1282 |Briefwahlbezirk 1282 Brief 12 411 246 165 59,85% 40,15%
1283 |Briefwahlbezirk 1283 Brief 12 409 242 167 59,17% 40,83%
1284 |Briefwahlbezirk 1284 Brief 12 408 232 176 56,86% 43,14%
1285|Briefwahlbezirk 1285 Brief 12 415 247 168 59,52% 40,48%
1286 |Briefwahlbezirk 1286 Brief 12 408 265 143 64,95% 35,05%
1287 |Briefwahlbezirk 1287 Brief 12 412 244 168 59,22% 40,78%
1288 | Briefwahlbezirk 1288 Brief 12 410 239 171 58,29% 41,71%




Oberbiirgermeister-Stichwahl am 23. Februar 2025

Stichwahl des Oberbiirgermeisters

(endgiltige Ergebnisse)

Stimm- Wabhllokal Urnen- | Stadt- Giiltige CSU -Dr. SPD/GRUNE/ CSU -Dr. SPD/GRUNE/
bezirk oder be- Stimmen Michael Kern UWG/Die Michael Kern UWG/Die
Brief- | zirk Linke/ODP - Linke/ODP -
wahl Christian De Christian De
Lapuente Lapuente
Urnenwahl nach Stadtbezirken
01 Mitte Urne 01 2573 1434 1139 55,73% 44,27%
02 Nordwest Urne 02 2 846 1933 913 67,92% 32,08%
03 Nordost Urne 03 3899 2490 1409 63,86% 36,14%
04 Siidost Urne 04 3895 2 605 1290 66,88% 33,12%
05 Siidwest Urne 05 2732 1681 1051 61,53% 38,47%
06 West Urne 06 2065 1460 605 70,70% 29,30%
07 Etting Urne 07 1228 862 366 70,20% 29,80%
08 Oberhaunstadt Urne 08 1230 857 373 69,67% 30,33%
09 Mailing Urne 09 1262 890 372 70,52% 29,48%
10 Sid Urne 10 2 675 1754 921 65,57% 34,43%
11 Friedrichshofen-Hollerstauden Urne 11 2381 1646 735 69,13% 30,87%
12 Miinchener Str. Urne 12 3117 1966 1151 63,07% 36,93%
IN Ingolstadt ¢ t Urne IN 29 903 19 578 10 325 65,47% 34,53%
Briefwahl nach Stadtbezirken
01 Mitte Brief 01 3637 1963 1674 53,97% 46,03%
02 Nordwest Brief 02 1393 888 505 63,75% 36,25%
03 Nordost Brief 03 2959 1707 1252 57,69% 42,31%
04 Siidost Brief 04 3 695 2396 1299 64,84% 35,16%
05 Siidwest Brief 05 3140 1931 1209 61,50% 38,50%
06 West Brief 06 2076 1498 578 72,16% 27,84%
07 Etting Brief 07 1171 834 337 71,22% 28,78%
08 Oberhaunstadt Brief 08 1225 822 403 67,10% 32,90%
09 Mailing Brief 09 1235 874 361 70,77% 29,23%
10 Sid Brief 10 2597 1759 838 67,73% 32,27%
11 Friedrichshofen-Hollerstauden Brief 11 2089 1287 802 61,61% 38,39%
12 Miinchener Str. Brief 12 3287 1970 1317 59,93% 40,07%
IN Ingolstadt g t Brief IN 28 504 17 929 10 575 62,90% 37,10%
Wahl gesamt nach Stadtbezirken
01 Mitte Gesamt 01 6210 3397 2813 54,70% 45,30%
02 Nordwest Gesamt 02 4239 2821 1418 66,55% 33,45%
03 Nordost Gesamt 03 6 858 4197 2661 61,20% 38,80%
04 Siidost Gesamt 04 7 590 5001 2 589 65,89% 34,11%
05 Sudwest Gesamt 05 5872 3612 2260 61,51% 38,49%
06 West Gesamt 06 4141 2958 1183 71,43% 28,57%
07 Etting Gesamt 07 2399 1696 703 70,70% 29,30%
08 Oberhaunstadt Gesamt 08 2 455 1679 776 68,39% 31,61%
09 Mailing Gesamt 09 2497 1764 733 70,64% 29,36%
10 Sid Gesamt 10 5272 3513 1759 66,64% 33,36%
1 Friedrichshofen-Hollerstauden Gesamt [ 11 4470 2933 1537 65,62% 34,38%
12 Miinchener Str. Gesamt 12 6 404 3936 2468 61,46% 38,54%
IN__[ingolstadt g t Gesamt [ IN 58 407 37 507 20 900 64,22% 35,78%
Anzahl der Stimmen im Vergleich Prozentuale Anteile der Stimmen
der Kandidaten und Stadtbezirke in den Stadtbezirken je Kandidat
Wahl gesamt nach Stadtbezirken
01 Mitte Gesamt [ 01 ] ] fa 70— 45,3%
02 [Nordwest G t| 02 I | A (33,5%
03 Nordost G t 03 I | AW  (38,8%
04 Sudost G t 04 I | —— AT 34,1%
05 |Siidwest G t| 05 I I A (38,5%
06 West G t 06 | [ | ZW A | 28,6%
07 Etting Gi t| 07 | | WO | 29,3%
08  |Oberhaunstadt G t| 08 L L T A (31,6%
09  [Mailing G t| 09 | - WA | 29,4%
10 Sud G t 10 I | T |33,4%
1 Friedrichshofen-Hollerstauden G t| 11 | ] A (34,4%
12 Minchener Str. G t 12 | | TN |38,5%
IN Ingolstadt g t G t IN I | — VO |3538%




Oberbiirgermeister-Stichwahl am 23. Februar 2025

Stichwahl des Oberbiirgermeisters

(endgiiltige Ergebnisse)

Stadt Ingolstadt; Statistik und Stadtforschung

Quelle: Wahlamt Ingolstadt

CSuU -
Dr. Michael Kern

SPD/GRUNE/UWG/
Die Linke/ODP -
Christian De Lapuente

Urnenwahl nach Stadtbezirken

01 Mitte Urne 01

02 Nordwest Urne 02 67,92% 32,08%

03 Nordost Urne 03 63,86% 36,14%

04 Siidost Urne 04 66,88% 33,12%

05 Siidwest Urne 61,53% 38,47%

06 West Urne

07 Etting Urne 29,80%

08 Oberhaunstadt Urne 30,33%

09 Mailing Urne

10 Sid Urne 65,57% 34,43%

11 Friedrichshofen-Hollerstauden Urne 11 69,13% 30,87%

12 Miinchener Str. Urne 12 63,07% 36,93%

IN Ingolstadt gesamt [ Urne IN 65,47% 34,53%
Briefwahl nach Stadtbezirken

01 Mitte Brief 01

02 Nordwest Brief 02 63,75% 36,25%

03 Nordost Brief 03 57,69% 42,31%

04 Siidost Brief 04 64,84% 35,16%

05 Siidwest Brief 05 61,50% 38,50%

06 West Brief 06

07 Etting Brief 07 28,78%

08 Oberhaunstadt Brief 08 32,90%

09 Mailing Brief 09 29,23%

10 Siid Brief 10 67,73% 32,27%

11 Friedrichshofen-Hollerstauden Brief 11 61,61% 38,39%

12 Miinchener Str. Brief 12 59,93% 40,07%

IN Ingolstadt gesamt Brief IN 62,90% 37,10%
Wahl gesamt nach Stadtbezirken

01 Mitte Gesamt 01

02 Nordwest Gesamt 02 66,55% 33,45%

03 Nordost Gesamt 03 61,20% 38,80%

04 Siidost Gesamt 04 65,89% 34,11%

05 Siidwest Gesamt 05 61,51% 38,49%

06 West Gesamt 06

07 Etting Gesamt 07 29,30%

08 Oberhaunstadt Gesamt 08 31,61%

09 Mailing Gesamt 09 29,36%

10 Sid Gesamt 10 66,64% 33,36%

11 Friedrichshofen-Hollerstauden Gesamt 11 65,62% 34,38%

12 Miinchener Str. Gesamt 12 61,46% 38,54%

IN [Ingolstadt g t Gesamt IN 64,22% 35,78%

Prozentuale Anteile der Stimmen in den Stadtbezirken je

Wahl gesamt nach Stadtbezirken Kandidat

01 Mitte Gesamt | 01 [FR A — 45,3%

02 Nordwest Gesamt | 02 |7/  (33;5%

03 Nordost Gesamt | 03 |[AFI/ANNNN  (38;8%

04 Siidost Gesamt | 04 |Fx T  (34,1%

05 Siidwest Gesamt | 05 |[AI/ANNEN  (38,5%

06 West Gesamt | 06 |ZWr/ e  28,6%

07 Etting Gesamt 07 |_ 29,3%

08 Oberhaunstadt Gesamt | 08 | (371,6%

09 Mailing Gesamt 09 |77 (2074%

10 Sid Gesamt 10 |7 (3374%

11 Friedr.-Holl.st. Gesamt 11 |_ 34,4%

12 Miinchener Str. Gesamt 12 | R 38,5%

I
IN Ingolstadt g t Gesamt IN [T 35,8%
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Stichwahl des Oberburgermeisters 2025 in der Stadt Ingolstadt

ECSU - Dr. Michael Kern

O

SPD/GRUNE/

UWG/Die Linke/ODP - Christian De Lapuente

b Mitte 54,70° 45,30%
S Nordwest | % 33,45%
P4 Nordost 61 20% 38,80%
S Siidost | 134,11%
S Sudwest 38:49%
4 West 71,43% i 28,57% i
S Etting | 29,30% i
4 Oberhaunstadt | 31,61%
b4 Mailing % 29,36%
e Sud | 66,64% | 33,36%
= Hollerstauden 34,38%
~ Muinchener Str. 38;54%
Z Ingolstadt gesamt 64,22% 35,78%
0‘% 1 d% 26% 36% 46% 56% 66% 76% 86% 96%

100%
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Stichwahl des Oberburgermeisters 2025 in der Stadt Ingolstadt
m CSU - Dr. Michael Kern

01

Mitte 54,70%

02

Nordwest 66,55%

Nordost 61,20%

04 | 03

Siidost | | | | | 65,89%

05

Siidwest

06

West

Etting | | | | 70,70%

Oberhaunstadt 68,39%

Mailing 70,64%

10

Sid 66,64%

-

Friedrichshofen-Hollerstauden 65,62%

12

Miinchener Str. 61,46%

IN

Ingolstadt gesamt 64,22%

0,00% 10,00% 20,00% 30,00% 40,00% 50,00% 60,00% 70,00%

80,00%
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Stichwahl des Oberburgermeisters 2025 in der Stadt Ingolstadt

SPD/GRUNE/ )

UWG/Die Linke/ODP - Christian De Lapuente
S Mitte | | | | | | 45,30%i
P Nordwest 33,45%
3 Nordost 38,80%
S Siidost 34,11%
Y Siidwest | 38,49%
4 West 28,57%
S Etting 29,30%
P4 Oberhaunstadt 31,61%
S Mailing 29,36%
e Siud 33,36%
T Friedrichshofen-Hollerstauden 34,38%
N Miinchener Str. 38,54%
=z Ingolstadt gesamt | | | | | | 35,78%

0,00% 5,0b°A 10,60% 15,60% 20,60% 25,60% 30,60% 35,60% 40,00% 45,00%

50,00%
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Oberbirgermeisterwahlen seit 1946

Quelle: Bayerisches Landesamt fiir Statistik und Datenverarbeitung Stadt Ingolstadt; Statistik und Stadtforschung

Wahl vom | Gewahlter Oberbiirgermeister Stlir'r]n:/:en Starkster Gegenkandidat Stlir:r:/:en
26.05.1946 |Dr. Georg Weber CSu * * *
30.05.1948 |Dr. Georg Weber CSU|[ *53,1 [Josef Strobl SPD | *43,8
30.03.1952 |Josef Strobl SPD 52,8 |Dr. Georg Weber CSU| 47,2
18.03.1956 |Dr. Josef Listl Ccsu 59,5 [Wilhelm Schneider SPD| 40,5
27.03.1960 |Dr. Josef Listl Ccsu 60,7 [Wilhelm Schneider SPD 39,4
13.03.1966 |Dr. Otto Stinglwagner ~ SPD 54,0 |Anton Schenkel CSU| 46,0
11.06.1972 |Peter Schnell CSu 58,5 |Hermann Egermann SPD| 414
05.03.1978 |Peter Schnell Csu 71,2 Dr. Franz Gotz SPD 28,2
18.03.1984 |Peter Schnell Ccsu 68,8 Dr. Franz Gotz SPD 30,4
18.03.1990 |Peter Schnell Ccsu 61,2 Dr. Franz Goétz SPD 34,6
10.03.1996 |Peter Schnell Ccsu 61,2 Dr. Manfred Schumann  SPD 23,2
03.03.2002 |Dr. Alfred Lehmann Ccsu 57,9 Hans-Joachim Werner SPD 20,4
02.03.2008 |Dr. Alfred Lehmann Ccsu 53,4 Dr. Anton B6hm SPD 17,6
16.03.2014 |Dr. Christian Losel Ccsu 52,6 [Veronika Peters SPD 28,5
29.03.2020 |Dr. Christian Scharpf SPD| **59,3 |Dr. Christian Losel CSU | ** 40,7
23.02.2025 |Dr. Michael Kern CSU| **64,2 |Christian De Lapuente SPD | ** 35,8

* vom Gemeinderat gewahlt
** nach Stichwahl

Oberbiirgermeisterwahl in Ingolstadt seit 1948

m Stimmen in % gewahlter Oberbiirgermeister
Stimmen in % starkste(r) Gegenkandidat(in)

=y W3 Dr. Michael Kern

23.02.2025 358
29.03.2020 T g-c )<l Dr. Christian Scharpf
52,6 Dr. Christian Losel
16.03.2014 28,5
02.03.2008 176 53,4 Dr. Alfred Lehmann
03.03.2002 57,9 Dr. Alfred Lehmann
10.03.1996 61.2 Peter Schnell
18.03.1990 61,2 Peter Schnell
68,8 Peter Schnell
18.03.1984 30,4
05.03.1978 y£WH Peter Schnell
58,5 Peter Schnell
11.06.1972 414
13.03.1966 5 AN Dr. Otto Stinglwagner
60,7 Dr. Josef Listl
27.03.1960 39,4
59.5 ;
18.03.1956 40,5 Dr. Josef Listl
52,8
30.03.1952 47,2 Josef Strobl
30.05.1948 XXM Dr. Georg Weber

* 43,8

0% 10 % 20 % 30 % 40 % 50 % 60 % 70 % 80 %

17



